МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕГУНИЦКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Д. БЕГУНИЦЫ ВОЛОСОВСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МОУ ДО «БДШИ»)

Протокол № 1

Заседания УС

Дата: 26.08.2025 г.

Место проведения: МОУ ДО «БДШИ»

Состав УС – 14

Присутствовали:

1. Директор МОУ ДО «БДШИ» - Т.А. Иванова

2. Представитель учредителя – Подмазина В.В.

из числа представителей коллектива МОУ ДО «БДШИ»:

3. Литвинова О.И.,

4. Собко Е.Н.

5. Килимник К.Е.

6. Латышева Н.Б.

из числа родителей и общественности:

7. Ершова Е.В. (дистанционно)

8. Михайлова М.В.

9. Кравец А.В.

10. Орлова А.А.

11. Николаева Д.Б.

12. Сметанина М.В.

13. Грищенко Н.В. (дистанционно)

14. Трофимук Л.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы участников УС на 2025-2026 учебный год.

2. Отчет руководителя по итогам 2024-2025 учебного года

3. Утверждение Плана работы Управляющего совета на 2025-2026 учебный год

4. Выборы членов УС

5. Согласование ЛНА

6. Подготовка к этапу Всероссийского конкурса по выявлению перспективных

моделей ГОУ.

7. Разное.

Поступило предложение от преподавателя Килимник К.Е. утвердить повестку дня УС.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

В ходе заседания слушали Николаеву Д.Б. Председателя УС.

Николаева Д.Б. ознакомила с Положением о выборе членов УС. Был рассмотрен план

проведения выборов в УС.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

2. Слушали директора МОУ ДО «БДШИ» Иванову Т.А. по итогам 2024-2025 учебного

года. Рассмотрели поставленные цели и задачи на 2025-2026 учебный год.

Директор ознакомила с планом работы на 2025 -2026 учебный год, расписанием занятий

и режимом работы, и внесением изменений в ЛНА, затрагивающие интересы

обучающихся, а именно:

1. Положение, регламентирующее вопросы допуска на территорию МОУ ДО

«БДШИ» третьих лиц (в т.ч. представителей сторонних организаций),

посещающих образовательную организацию с различными целями, в том числе с

целью просветительской деятельности.

2. Положение об организации контрольно-пропускного режима и правилах

поведения посетителей в здании.

3. Правил внутреннего распорядка обучающихся.

Были рассмотрены Положения, регламентирующие деятельность Управляющего совета.

Обсудили мероприятия по подготовке к этапу Всероссийского конкурса по выявлению

перспективных моделей ГОУ. О сроках подачи заявки, размещения документов на сайте

ОУ. Провели беседу о необходимости прохождения курсов повышения квалификации

по деятельности ГОУ в образовательном учреждении с целью повышения компетенции

Членов УС.

3. Слушали заведующего хозяйством, ответственного за безопасность Собко Е.Н.

Е.Н. Собко провела беседу о новых Правилах противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, с

целью соблюдения мер пожарной безопасности, а также о мероприятиях, направленных

на профилактику антитеррористической безопасности. Елена Николаевна рассказала о

целесообразности проведения инструктажей и мероприятий с обучающимися до

01.09.2025 г., направленных на соблюдение мер безопасности согласно Плана работы

МОУ ДО «БДШИ» на 2025-2026 учебный год.

Решение:

Принять внесение изменений в ЛНА, согласно изменениям Устава, в новой редакции.

Принять План работы МОУ ДО «БДШИ» на 2025-2026 учебный год, режим занятий.

Разместить информацию по конкурсу в срок до 20.09.2025 г.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

Председатель  Николаева  Д.Б. Николаева

Секретарь    Килимник  К.Е. Килимник

		2025-12-17T19:19:53+0300
	Иванова Тамила Агакишиевна